



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-22072026-274718
CG-UP-E-22072026-274718

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3737]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 15, 2026/आषाढ 24, 1948

No. 3737]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 15, 2026/ASHADHA 24, 1948

रेल मंत्रालय

[उत्तर मध्य रेलवे (गति शक्ति यूनिट)]

अधिसूचना

प्रयागराज, 10 जुलाई, 2026

का.आ. 3900(अ).— केन्द्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11 वॉ) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उपधारा (1) के अधीन जारी भारत के राजपत्र असाधारण भाग—II खण्ड 3, उप-खण्ड (II) प्राधिकार से प्रकाशित अधिसूचना संख्या 1385 (अ) दिनांक 20 मार्च 2026 में भारत सरकार के रेल मंत्रालय उत्तर मध्य रेलवे (गतिशक्ति यूनिट) की अधिसूचना संख्या का आ 1450 (अ) दिनांक 02 मार्च 2026 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को उत्तर प्रदेश राज्य के कौशाम्बी जिले के तहसील सिराथू में "विशेष रेल परियोजना अर्थात् अथसराय स्टेशन पर गुड्स शेड की सुविधा का प्रावधान, कौशाम्बी उत्तर प्रदेश" करने हेतु भूमि अधिग्रहण परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी,

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् अमर उजाला एवं टाइम्स आफ इंडिया, लखनऊ में दिनांक 25 मार्च 2026 को प्रकाशित किया था।

और कोई भी आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे, तदनुसार सक्षम अधिकारी द्वारा आदेश पारित कर दिए गए हैं, और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह की केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में विशेष रल परियोजना "अथसराय स्टेशन पर गुडस शेड की सुविधा का प्रावधान, कौशाम्बी उत्तर प्रदेश" में निर्माण करने हेतु कौशाम्बी जिले के सिराथू तहसील में अधिग्रहण की जाने वाली अवसंरचना सहित या रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र.सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खाता संख्या	खसरा संख्या / गाटा संख्या	गाटे का कुल रकबा (हेक्टेयर में)	अर्जन हेतु रकबा (हेक्टेयर में)	अर्जन हेतु रकबा (हेक्टेयर में)	भूमि की प्रकृति	वर्तमान खातेदार का विवरण नाम / पिता-पति-संरक्षक-प्रबंधक का नाम
1	कौशाम्बी	सिराथू	हिसामपुर माढ़ो	66	170	0.3080	263	0.0263	कृषक भूमि	1-स्वामी सरन/प्रेमप्रसाद /नि. ग्राम, 2-गुरु मुख सरन/प्रेमप्रसाद /नि. ग्राम, 3-राधासरन/सन्तप्रसाद/नि. ग्राम, 4-श्यामसरन/सन्तप्रसाद/नि. ग्राम, 5-जयसरन/सन्तप्रसाद/नि. ग्राम, 6-उमेशचन्द्र/प्रकाशसरन/नि. ग्राम, 7-सीतासरन/दयाल सरन /नि0ग्रा0 हा0मु0 मोहीउद्दीनपुरबेला, 8-रामलखन/दयाल सरन/नि0ग्रा0 हा0 मु0 मोहीउद्दीनपुरबेला, 9-अगमबिहारी/कैलाससरन/मोहिउद्दीनपुर बेला 10-अमितकुमार/दीपचन्द्र केशरवानी/ वार्ड नं0-10 नेहरू नगर न0/प0 अजुवा
2				83	173	0.8730	1040	0.1040	कृषक भूमि	1-अखिलेश कुमार /छेददलाल/ निवासी बनियन का पूरा मजरा हिसामपुरमाढ़ो, 2-पूजादेवी नाबालिक उम्र 17 वर्ष / छेददलाल/निवासी बनियन का पूरा मजरा हिसामपुर माढ़ो, 3-रामादेवी/छेददलाल/ निवासी बनियन का पूरा मजरा हिसामपुर माढ़ो, 4-सुमित कुमार/छेददलाल /निवासी बनियन का पूरा मजरा हिसामपुर माढ़ो,
3				50	178	0.4690	520	0.0520	कृषक भूमि	1-कामता प्रसाद/रामबली/ नि0 ग्राम, 2-रामस्वरूप/रामबली/नि0 ग्राम
4				404	179	0.0130	56	0.0056	अकृषक भूमि	चकमार्ग/...../..... (श्रेणी 6 की भूमि)
5				182	180	0.3680	232	0.0232	कृषक भूमि	1-बिनोदसिंह/हरी लाल/नि0 ग्राम, 2-महरजिया/जगन्नाथ सिंह/नि0 ग्राम, 3-सुरेन्द्र सिंह/ जगन्नाथ सिंह/नि0 ग्राम
6				276	181	0.4570	368	0.0368	कृषक भूमि	1-उर्मिला देवी/स्व0 विजय सिंह/हिसामपुर माढ़ो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी,

									2-कपूर सिंह/ स्व0 विजय सिंह/ हिसामपुर मादो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी, 3-गुलाब सिंह/ स्व0 विजय सिंह/ हिसामपुर मादो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी, 4-नितिल सिंह/ स्व0 विजय सिंह/ हिसामपुर मादो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी, 5-पवन सिंह/ स्व0 विजय सिंह/ हिसामपुर मादो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी, 6-रामपियारे/ श्रीनाथ/ नि0 ग्राम, 7-सेबू सिंह/ स्व0 विजय सिंह/ हिसामपुर मादो पोस्ट भडेहरी सिराथू, कौशाम्बी,
7			334	182	0.5910	448	0.0448	कृषक भूमि	1-अनिल सिंह/ पुत्र अवधेश सिंह हिसामपुर मादो 2-दीपक / पुत्र अवधेश सिंह हिसामपुर मादो 3-शिव प्रकाश / पुत्र अवधेश सिंह हिसामपुर मादो 4-सुनील सिंह/ पुत्र अवधेश सिंह हिसामपुर मादो
8			26	187	1.0760	294	0.0294	कृषक भूमि	1-अशोक कुमार/ रामप्रताप/ नि0 ग्राम, 2-कुन्ती देवी/ रामप्रताप/ नि0 ग्राम, 3-गीतादेवीपुत्री/ शिवकुमार/ नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 4-पवनकुमार सिंह/ शिवकुमार/ नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 5-पार्वतीदेवी/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 6-विपिनकुमार सिंह/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 7-विवेककुमार सिंह/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम,
9			404	188	0.0170	44	0.0044	अकृषक भूमि	चकमार्ग//
10			26	189	0.4910	348	0.0348	कृषक भूमि	1-अशोक कुमार/ रामप्रताप/ नि0 ग्राम, 2-कुन्ती देवी/ रामप्रताप/ नि0 ग्राम, 3-गीतादेवीपुत्री/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 4-पवनकुमार सिंह/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 5-पार्वतीदेवी/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम, 6-विपिनकुमार सिंह/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम 7-विवेककुमार सिंह/ शिवकुमार / नि0 बनियन का पूरा मजरा ग्राम,
11			210	190	0.1550	80	0.0080	कृषक भूमि	नगीनादेवी/ अशोक कुमार सिंह/ बनियन का पूरा, मजरा हिसामपुर मादो परगना कड़ा तहसील, सिराथू, जनपद कौशाम्बी
12			404	194	0.1030	20	0.0020	अकृषक भूमि	चकमार्ग//
					योग	3713 वर्ग मी.	0.3713 हेक्टेयर		

[e-file No. File No. NCR-PRYJ0ENGG (LAND) /9/2023 dated 16.10.2023]

एनामुल हक, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/सी/आरएसपी

MINISTRY OF RAILWAYS
[North Central Railway (Gati Shakti Unit)]

NOTIFICATION

Prayagraj, the 10th July, 2026

S.O. 3900(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the ministry of Railways (North Central Railway, Gati Shakti Unit), Notification Number, S.O.1385(E), dated the 20 March 2026 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), Notification Number 1450, dated the 02 March 2026 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (I) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11th of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the Land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely **“Athsarai-Provision of Goods Shed at Athsarai Station, Kaushambi, Uttra Pradesh.** in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Amar Ujala, Prayagraj & The Times of India, Lucknow” dated 25 March 2026 under sub-section(4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection was received and the same has been considered by the competent authority accordingly order has been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20E of the said Act, the competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway Project, namely **“Athsarai-Provision of goods shed at Athsarai station, Kaushambi, Uttar Pradesh.”** under Sirathu Tehsil of Kaushambi District in the state of Uttar Pradesh.

SN	Name of District	Name of Tehsil	Name of Village	Khata No.	Plot No.	Total Area of Plot (in Hectare)	Area to be acquired (in m ²)	Area to be acquired (in Hectare)	Type of Land	Land Lord Name as per Present Khatauni
1	Kaushambi	Sirathu	Hisampur Marho	66	170	0.3080	263	0.0263	Agriculture	1- Swami Saran /Prem Prasad/N. Gram, 2- Guru Mukh Saran /Prem Prasad/N. Gram, 3- Radha Saran /Sant Prasad/N. Gram, 4- Shyam Saran /Sant Prasad/N. Gram, 5- Jay Saran /Sant Prasad/N. Gram, 6- UmeshChandra /Prakash Saran/N. Gram, 7- Sita Saran /Dayal Saran/N. Gram-Ha.Mu. Mohiuddinpur Bela, 8- Ramlakhan /Dayal Saran/N. Gram-Ha.Mu. Mohiuddinpur Bela, 9- Agam Bihari /kailash Saran/ Mohiuddinpur Bela, 10- Amit Kumar /Deep Chandra Kesarwani/Ward

									No. 10 Nehru Nagar Nagar panchayat Ajhwa.
2				83	173	0.8730	1040	0.1040	Agriculture 1- Akhilesh Kumar /Cheddu Lal/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Hisampur Madho, 2- Pooja Devi Naba Age 17 Years Putri/Cheddu Lal/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Hisampur Madho, 3- Rama Devi / Cheddu Lal/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Hisampur Madho, 4- Sumit Kumar / Cheddu Lal/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Hisampur Madho,
3				50	178	0.4690	520	0.0520	Agriculture 1- Kamta Prasad /Rambali/ Niwasi Gram, 2- Ramswaroop / Rambali/Niwasi Gram
4				404	179	0.0130	56	0.0056	Non Agriculture Chakmarg/...../ (Category 6 Land)
5				182	180	0.3680	232	0.0232	Agriculture 1- Binod Singh /Hari Lal/ Niwasi Gram, 2- Maharjia / Jaganath Singh/ Niwasi Gram, 3- Surendra Singh /Jagannath Singh/ Niwasi Gram
6				276	181	0.4570	368	0.0368	Agriculture 1- Urmila Devi /Late vijay Singh/ Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi, 2- Kapoor Singh / Late vijay Singh/ Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi, 3- Gulab Singh /Late vijay Singh/ Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi, 4- Nitil Singh /Late vijay Singh/Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi, 5- Pawan Singh /Late vijay Singh/Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi, 6- Rampiyare /shri Nath/Niwasi Gram, 7- Shebu Singh /Late Vijay Singh/ Hishampur Madho Post Bhadehri Sirathu Kaushambi,
7				334	182	0.5910	448	0.0448	Agriculture 1- Anil singh /Avdesh Singh/ Hishampur Madho. 2- Deepak /Avdesh Singh / Hishampur Madho. 3- Shiv Prakash / Avdesh Singh / Hishampur Madho. 4- Sunil Singh / Avdesh Singh / Hishampur Madho.
8				26	187	1.0760	294	0.0294	Agriculture 1- Ashok Kumar / Rampratap/Niwasi Gram, 2- Kunti Devi / Rampratap/Niwasi Gram, 3- Geeta Deviputri / Shiv Kumar/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Gram,

										4- Pawan Kumar Singh / Shiv Kumar/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Gram, 5- Parvati Devi / Shiv Kumar/Niwasi Baniyan ka PuraMajra Gram, 6- Vipin Kumar Singh / Shiv Kumar/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Gram, 7- Vivek Kumar Singh / Shiv Kumar/Niwasi Baniyan ka Pura Majra Gram
9				404	188	0.0170	44	0.0044	Agriculture	Chakmarg/...../.....
10				26	189	0.4910	348	0.0348	Agriculture	1- Ashok Kumar / Ram Pratap/ Niwasi Gram, 2- Kunti Devi / Ram Pratap/ Niwasi Gram, 3- Geeta Devi Putri/Shiv Kumar/ Niwasi Baniyan Ka Pura Majra Gram, 4- Pawan Kumar Singh / Shiv Kumar/ Niwasi Baniyan Ka Pura Majra Gram, 5- Parvati Devi / Shiv Kumar/ Niwasi Baniyan Ka Pura Majra Gram, 6- Vipin Kumar Singh / Shiv Kumar/ Niwasi Baniyan Ka Pura Majra Gram, 7- Vivek Kumar Singh / Shiv Kumar/ Niwasi Baniyan Ka PuraMajra Gram,
11				210	190	0.1550	80	0.0080	Agriculture	Nagina Devi /ashok Kumar singh Niwasi Baniyan Ka Pura Majra Gram Hishampur Madho. Pargana kadaTehisl, Sirathu Janpad kaushambi
12				404	194	0.1030	20	0.0020	Non Agriculture	Chakmarg/...../.....
						Total	3713 Square Meter	0.3713 Hectare		

[e-file No. File No. NCR-PRYJ0ENGG (LAND) /9/2023 dated 16.10.2023]

ANAMUL HAQUE, Chief Administrative Officer/C/RSP